Муниципапъное казёкЕос общеобразоватеJьIIсе }ftФеждение

кЩентр образования Люторический>>

(МКОУ <Центр образования Jftоторический>)

Протокол

от 23.10.2024 лЪ 2

Председателъ * Кленина В.В., заведующий производством, ответственньй за оргilЕизацию
IIитани'I.

Секретарь - Бабаова С.А.

ПрисуrствоваJIо 5 человек:

11. Хрунова Н. В., директор;
12. Клелтина В.В., председатеJIъ комйссии по питаЕию;
13. Евдокимова Н.В.., повар;
14. Байдакова Е.В., член комиýсии от родителей;
15. Брайоя В.С., член комиссии от родителей.

Повестка дшя:
1. Проверка санитарЕого состояния обеденног0 заJIа, кужlи, мое,тlтой и других помещений
gтоловой.

2. ОрганизациJI питЁlниl{ IIIKоJьHиKoB.
3.Ана-пиз въшоJшениJI натураjьных Еорм продуктов питfiIия за октябрь.
4 KoETporb за условиями и срокаI\4и храj{оЕия продуктов .

1.СЛУIIIАДИ;

Брайон В.С., которЕж пOдгЁердила, что стоJты в обеденном зале чЕстые, сtшитарЁоо
состояIIие пищеблока удовлетворительlrое;
состоякие етоловой мебели rltlходится в удовJIетворитеJIьшом состOянии, число посадоц{ьп(
мест соответствует количеству }п{fiцихся IIитаюIшIхся за одцо посещеяие провеле
анаJIиз заmлсеЙ в журЕалý зЕ}кJIадки сырой продукции.

РЕШИЛИ:

1.1.Продолжать осуществлять контроль заааъIrIтарЕым о сOстоянием обеденного зЕtJIа,

кухни, мое.rrrой и др).гих помещеЕий столовой.

2.СЛУШАЛИ:

Брайон B.C.,.r,Toнa комиссии от родителей. Она 0тметапа, что питание школьников
осущФствJIIIется Еа осЕоваIIии примерноrо меню, котOрое угверждено д,rректOром МКОУ
< Центр образования JIюторический> и согласоваЕо с РосuотребЕадзором. В меяю
включены моJIотIые продукты) твOрог, мяс0 птицы, говядиЕцIIечень, фрукты, овощи,
яйца, круfiы, хлебобулочкые издеJI}ш. Питаrrие сбалансировано.

Горячее fiитаЕие предоставJIяgтся всем обучающЕмся школы с 1- 9 класс, младшим
школЬникам предостt}вJIrIется бесплатньЙ горячиЙ завтрак, КомиссиеЙ установлеЕ0, что

работникапли столовой со6;подены требования санитарньD( IIрrtвил IIо масýе порций бrшод,
их ПиЦсвСЙ И энергеТическоЙ цеlrносtи, с}тсчЕоЙ потребностLt в основньж витitмиЕах и
микроэлементах.
ПроиЗводстВо готовьж бmод осуществляется в соответствии с тsхнолоп{чоскими картаАdи,
В коТорЬж отражена рецепт}?а и техЕология приготавливаемых блюд и кулинарньD(
пзделиft,
СтоловаЯ обеспечена достаточЕым количеством столовой посуды и прибора:rли, в цеJýж
соблподения fiравил мъшья и дезинфекции в соответствии с требоваfiиями настоящих
санитарЕых правил.

Решили:

2.1.Принять к сведеЕшо информацию, проводитъ контроль организации rrитаниrl, с
уIастием ttлеЕов общешко;ьного ро.ц{теJIьского комятета.

3.СЛУШАЛИ:

КленИнУ В.В., KoTopall поясЕилц qто за октябрь месяц натураJIьные Еормы в 0сновном
вьшолý;IJIИсъ ilО всем покtlЗатоJIrIм. ОвощИ и фруктЫ всегда присутствуют в рационе
ШиТаЕИrt шкоJьников. Вера ВладимирOвна отметилц чю единое меýю сбалавсировано и
выпоJIIIrtется. Натуршrьные Еормы продуктов питаяиrI ооб.гшодены.

РЕШИЛИ:

З.l.Клециной В.В.., rlредседателю комиссии по питаJIию, продоJI}кать коIIтролировать
вьшолнецие натурапьньIх Еорм в ОО.

4.СЛУШАЛИ:

Байдакову Е.В., члена комиссии шо пит€lнию, KoTopaJI рассказаJIа, что сроки решIизации
скоропорТящИхся продrктов соблюдаются в соответствии сопроводительнъD( докумеflтов.
Пробы хранятся в сIIециаJьЕом холод{JIьнике, закрыты крътпками. Технология
пригOтовлония бт*од соб;подаетоя.
Продуктьт всегда свекие, согласно требованиmя САНIIИН
Температурньй режим в холодильниках поддерживается (2- б градусов).

РSШИЛИ:

4.1. Продолжатъ осуществJI;Iть контроль за услOвиями и cpoкalvlи храfiеншI продуктов.

ГоЛоСоВАJIИ: <<за> - 5

<против> - 0
(воздержаJись>-0

, /
Предсsдатель Со*sта цо ,'итанию ф {4.1_ В.В.КлоЕина

Секретарь ,{Р{ с.д.Бабаеваi\J